
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 июня 2010 г. N 1633 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 "НОРМАТИВЫ 

 ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ ГРАЖДАН 

 ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 

 03.12.2009 N 3475 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ 

 РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

 ГРАЖДАНАМИ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ПУШКИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" 

 

 В соответствии со ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами 

 от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

 Федерации", от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций 

 коммунального комплекса", постановлениями Правительства РФ от 23.05.2006 N 306 "Об 

 утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", от 

 23.05.2006 N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам", решением Совета 

 депутатов Пушкинского муниципального района Московской области от 16 июня 2010 г. N 376/43 "О 

 переходе с 01.08.2010 оплаты за отопление населением Пушкинского муниципального района в 

 отопительный период с 1 октября по 31 декабря, с 1 января по 30 апреля", руководствуясь Уставом 

 Пушкинского муниципального района, постановляю: 
 
 1. Внести изменения в п. 2 приложения N 1 "Нормативы потребления коммунальных услуг для 

 граждан Пушкинского муниципального района" к постановлению администрации Пушкинского 

 муниципального района от 03.12.2009 N 3475 "Об утверждении и введении в действие размера 

 платы за содержание и ремонт жилых помещений гражданами городских и сельских поселений 

 Пушкинского муниципального района", изложив п. 2 приложения N 1 "Нормативы потребления 

 коммунальных услуг для граждан Пушкинского муниципального района" в новой редакции согласно 

 приложению к настоящему постановлению. 
 
 2. Исключить п. 3 примечания приложения N 1 к постановлению администрации Пушкинского 

 муниципального района от 03.12.2009 N 3475. 
 
 3. Опубликовать настоящее постановление в межмуниципальной газете Пушкинского 

 муниципального района "Маяк" и на официальном сайте администрации Пушкинского 

 муниципального района. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 И.о. руководителя администрации 
 
 Пушкинского муниципального района 
 
 А. Полянский 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к постановлению администрации 
 
 Пушкинского муниципального района 
 
 Московской области 
 
 от 17 июня 2010 г. N 1633 

 

 НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ ГРАЖДАН 

 ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 Вид коммунальных услуг   Единица измерения                  Норматив   

 потребления 

 2            3                 4     

 Норматив отопления:      

 В жилых  домах            Гкал на кв. м общей 

площади жилых  0,1896  

 с централизованными      помещений в год                    

 системами теплоснабжения 

 С января по июнь         Гкал на кв. м общей площади жилых  0,0158  

 помещений в месяц                  

 Июль                     Гкал на кв. м общей площади жилых  0,013542 

 помещений в месяц                  

 Август                   Гкал на кв. м общей площади жилых  0       

 помещений в месяц                  

 Сентябрь                 Гкал на кв. м общей площади жилых  0       

 помещений в месяц                  

 Октябрь                  Гкал на кв. м общей площади жилых  0,027086 

 помещений в месяц                  

 Ноябрь                   Гкал на кв. м общей площади жилых  0,027086 

 помещений в месяц                  

 Декабрь                  Гкал на кв. м общей площади жилых  0,027086 

 помещений в месяц                  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

